
       
 

                                        P r o t o k ó ł   Nr  3  / 2014    

 

    
 z sesji   Rady Miejskiej  w Sławnie odbytej w dniu  31  grudnia  2014 r.    

 -   pod  przewodnictwem   Edyty  Szczygielskiej    -   Przewodniczącej  Rady. 

  

     

      Sesję rozpoczęto o godz. 9 
00    

zakończono  o  godz. 9
 50    

     

     Sesja  odbywała się  w budynku  Urzędu  Miejskiego.  

 

      Na   stan 15 radnych   -  udział  w sesji  wzięło  13  radnych. 

      

      Nieobecni  :    Mirosław Grzegorczyk    -   usprawiedliwiony 

                             Stanisław  Szkudlarek     -   usprawiedliwiony    

                             

                                                                                                                                                                                                                                       

                                     Ponadto w sesji  udział  wzięli :  

                                     ---------------------------------------- 

 

       Burmistrz Miasta,  z-ca Burmistrza, Prezes Spółdzielni Mieszkaniowej 

„Wybrzeże”  w Sławnie, Prezesi Spółek Miejskich, dyrektorzy  i kierownicy  

jednostek organizacyjnych, pracownicy UM, przedstawiciele prasy oraz   

zainteresowani  mieszkańcy  miasta.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

                                                                         /   listy obecności  w  załączeniu  / 
  

       Na podstawie  listy obecności  Przewodnicząca  stwierdziła, że  na sali 

obecnych jest   13   radnych  -  co stanowi  quorum  do podejmowania  

prawomocnych  uchwał.    

                                                                              

        Przed  przyjęciem porządku  obrad   -  Przewodnicząca  Rady   

zaproponowała   dokonanie  w  nim  zmiany    -  tj.  zdjąć   punkt   dot. podjęcia 

uchwały  w sprawie  zaopiniowania  zweryfikowanego  projektu planu aglomeracji 

Sławno. Temat ten  był omawiany na  wspólnym  posiedzeniu  Komisji  w dniu 

30.12.2014 r.    

Zwrócono się  do nas z prośbą  o   zwieszenie  opinii projektu tej uchwały  do  

momentu,   kiedy zostanie ona   zaktualizowana. Mowa   była o tym – aby wykreślić 

miejscowość  Sławsko  z  projektu planu aglomeracji.    

Powyższy  wniosek  poddany pod  głosowanie    -   został  przyjęty jednogłośnie.    

       

 Innych   propozycji  nie zgłoszono.   
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                                                     Porządek  obrad : 

 

1. Przyjecie  porządku  obrad.     

2. Przyjęcie  protokołu  z  poprzedniej sesji.    

3.  Interpelacje  radnych.    

4. Wolna Trybuna.                                                        

5. Podjęcie  uchwał  w sprawie:         

    a/  uchwalenia  budżetu  Miasta   Sławno  na  rok  2015,   

b/ uchwalenia zmiany  Wieloletniej  Prognozy Finansowej  Miasta Sławno                     

na  lata  2015  -  2030, 

    c/  ustalenia  wynagrodzenia   Burmistrza  Miasta  Sławno,          

    d/ zasad  ustalania diet  oraz  zwrotu kosztów podróży służbowych  radnym  

        Rady Miejskiej w Sławnie,   

     e/ uchwalenia  Miejskiego  Programu  Przeciwdziałania Uzależnieniom                 

     i  Przemocy  na  2015 rok,     

 f/  zatwierdzenia  planu  pracy  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Miejskiej  w Sławnie       

         na   rok  2015,  

          -  przedłożenie   planów  Komisji  stałych  Rady  Miejskiej    na  2015 rok,   

     g/  przyjęcia  ramowego  planu  pracy  Rady  Miejskiej  na  rok  2015 i  sposoby            

         jego realizacji, 

     h/  zmiany  budżetu   miasta  na  2014  rok, 

     i/ zmiany  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Miasta Sławno.      

6 . Odpowiedzi  na  interpelacje radnych. 

    7.  Wnioski  i zapytania radnych.  

 

    Ad.1 

-------   

        Jednogłośnie  przyjęto  dzisiejszy  porządek  obrad  z  wcześniej 

przegłosowaną  zmianą.   

     

Ad.2 

------           

        Do zapisu  protokołu z  poprzedniej sesji   uwag  nie  zgłoszono. 

Jednogłośnie  przyjęto  w  wersji   przedłożonej. 
 

Ad.3 

-------                            

                                                                    Interpelacje   radnych.     

 

1. Radna  Maria Poprawska     -   poinformowała, że  ma wcześniejszą Uchwałę   

RM  w Sławnie  w sprawie  przyjęcia  Programu  gospodarowania   mieszkaniowym  
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zasobem   Gminy Miejskiej Sławno  na lata  2011 – 2015.  Radna jest zasypywana  

pytaniami  ludzi mieszkających przy ulicy Grottgera, kiedy wreszcie będzie 

wyremontowany   ich budynek, którego  remont został  zaplanowany na rok 2012             

i do tej pory się nie odbył. W przedmiotowej Uchwale jest wytypowanych 10 czy11 

budynków do remontu  w związku z ich złym stanem technicznym  w rozbiciu na 

lata  od 2011 do 2015 roku. Na rok 2015 zaplanowane są  tylko 3 budynki                      

– natomiast  wszystkie pozostałe na lata wcześniejsze czyli już powinny zostać  te 

remonty  zrealizowane. Radna poprosiła o odpowiedź  na piśmie  -   co zostało  już   

wykonane – a  co   nie  i   dlaczego  oraz   kiedy ewentualnie  te remonty zostaną  

zrealizowane.      

Następnie  w/w  radna  poinformowała, że jest  już takim obowiązkiem 

wynikającym z ordynacji  wyborczej, żeby w ciągu 30 dni   posprzątać po kampanii 

wyborczej. W Sławnie  jeszcze wiszą bilbordy zwłaszcza  jednego Komitetu 

Wyborczego i części plakatów na słupach  ogłoszeniowych.        

Prośba -   aby  zwrócić się do  tych  Komitetów,  żeby dokonały tego obowiązku.       

 

2. Radna Bożena  Konfederak   -  poinformowała, że listopadzie 2013 r,  zgłaszała 

sprawę  montażu sygnalizacji świetlnej  na ul. Koszalińskiej  - przy ul. Kossaka.            

W styczniu  2014 r. otrzymała odpowiedź  od Generalnej  Dyrekcji Dróg z której 

wynikało, że w związku  z brakiem  środków finansowych   na razie nie może być 

to wykonane. Jednocześnie   w piśmie   poinformowano, że  w chwili obecnej 

prowadzone są intensywne prace  zmierzające do budowy  drogi S 6. Nowa droga 

odciąży  istniejącą infrastrukturę drogową  wszystkich miejscowości  leżących  przy 

obecnym  przebiegu  drogi  krajowej -  co oznacza, że poprawi  bezpieczeństwo.  

Radna poinformowała,  że  ostatnio na pasach  ul. Koszalińskiej był wypadek ze 

skutkiem  śmiertelnym   i  ten odcinek na tej ulicy jest naprawdę  niebezpieczny. 

Piesi  często  nie mogą tam przejść.  Brak tej sygnalizacji spowodował, że ten 

człowiek tam zginął na  pasach. Radna zwróciła się z prośbą – aby jeszcze raz 

interweniować  w sprawie  montażu  sygnalizacji  świetlnej w tym miejscu.     

    

Ad. 4        

--------                   

 

            W ramach    „Wolnej   Trybuny ”   głosu nie zabrano.    

 

Ad. 5                                   

 -------              

Przedłożone  projekty uchwał  były szczegółowo przeanalizowane na  

posiedzeniach  komisji stałych Rady, na których  uczestniczył zastępca Burmistrza,  

p. Skarbnik, oraz pracownicy Urzędu, którzy na  bieżąco   udzielali wyjaśnień                  
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i  odpowiedzi na  zadawane  pytania radnych.  Powyższe   projekty  zostały  

zaopiniowane  pozytywnie.     

Projekt  Uchwały  dot. uchwalenia budzeniu miasta na 2015  rok  i  zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej  na  lata  2015 –  2030    oraz ich autopoprawki    

radni   otrzymali  w terminie określonym  Ustawą  i po ich  wprowadzeniu  – 

projekty tych obu uchwał  były szczegółowo omówione  na wczorajszym  

wspólnym posiedzeniu  komisji w obecności   p. Skarbnik oraz  z-cy Burmistrza             

i zostały  zaopiniowane pozytywnie.         
 

                                                                

Ad. 5 a   

----------                

    Przed przystąpieniem do  głosowania  uchwały w sprawie     uchwalenia  budżetu  

miasta  Sławno na   rok  2015   -  Przewodnicząca  Komisji  Gospodarki i Budżetu   

–  radna  Bożena Kallaur   przedłożyła  opinię  Komisji  w tej  sprawie.    

Poinformowała, że  projekt  uchwały budżetowej  Miasta Sławno  na  2015  rok  

oraz      projekt  uchwały   w sprawie uchwalenia  zmiany Wieloletniej Prognozy  

Finansowej Miasta Sławno   na lata 2015 – 2030  otrzymane   przez Radę  Miejską 

w Sławnie w dniu 14 listopada 2014 roku oraz autopoprawka projektu uchwały 

budżetowej Miasta Sławno na 2015 rok  i autopoprawka projektu  uchwały                    

w sprawie    uchwalenia zmiany  WPF  Miasta Sławno  na lata 2015 -  2030 

otrzymanej przez      Radę Miejską w Sławnie  w dniu 16 grudnia  2014 roku  

obejmują :     

    

- dochody budżetu  w kwocie  38.545.454,56 zł. 

  z tego :    

            a/  dochody bieżące         w kwocie  37.208.326,56 zł  

            b/ dochody  majątkowe    w kwocie  1.337.128 ,00 zł 

 

- wydatki  budżetu  w  kwocie    38.633.443,90 zł.   

  z tego :     

            a/  wydatki  bieżące         w kwocie   37.296.315,90 zł            

            b/  wydatki majątkowe     w kwocie    1.337.128,00 zł 

 

  deficyt  budżetowy    w wysokości   87.989,34 zł 

  zostanie  pokryty   przychodami  pochodzącymi  z wolnych  środków      

 

  -   przychody  budżetu  w wysokości  1.107.989,34 zł  

      stanowią  wolne  środki.     
 

   -  rozchody  budżetu  w wysokości 1.020.000,00 zł   

     spłata  rat  kredytów.    
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  Projekt  uchwały budżetowej  Miasta Sławno  na  2015  rok  orasz projekt uchwały 

w sprawie uchwalenia zmiany   WPF  Miasta Sławno  na lata 2015  -  2030  zostały          

w ustalonym  terminie   przekazane przez  Burmistrza  do Regionalnej Izby 

Obrachunkowej   w  Koszalinie  celem wydania opinii :    

 

-   o projekcie  uchwały budżetowej  Miasta Sławno na 2015 rok,   

-   o projekcie zmiany  WPF  na lata 2015 -2030, 

-   o możliwości  sfinansowania  deficytu budżetowego.     

    

   Przedłożone projekty były  analizowane na wspólnych posiedzeniach Komisji                    

w dniu 30.12.2014 r.  i zostały zaopiniowane pozytywnie / nie zgłoszono wniosków / 

 

Komisja  Gospodarki  i  Budżetu  pozytywnie opiniuje  przedłożone projekty  

uchwał :   w sprawie budżetu Miasta  Sławno  na  2015  rok  oraz  zmiany 

Wieloletniej Prognozy  Finansowej  na lata  2015 -  2030  i    wnosi  o  ich  podjęcie  

przez  Radę   Miejską w Sławnie.      

 

   Następnie  Przewodnicząca  Rady poinformowała o otrzymanej   Uchwale   Składu    

Orzekającego  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w Szczecinie  w  sprawie  

wydania  opinii o przedłożonym  projekcie  uchwały  budżetowej  Miasta  Sławno  na  

2015 rok   -  która   projekt  tej    uchwały   zaopiniowała pozytywnie.      

                -   7   -   

Ponadto  z RIO w Szczecinie   otrzymano  Uchwałę  w sprawie wydania pozytywnej    

opinii  o  możliwości  sfinansowania  deficytu budżetowego wykazanego                         

w projekcie uchwały budżetowej Miasta Sławno  na 2015 rok.    

 

                                                                                    / uchwały   RIO  w załączeniu   /   

                                                                                                   

      W wyniku   głosowania  -   Rada   jednogłośnie   podjęła Uchwałę  Nr III/ 9               

/  2014   w sprawie   uchwalenia  budżetu   miasta  Sławno  na   2015  rok.  

   

                                                                                / uchwała   w załączeniu  /   

Ad. 5 b   

---------        
         

      Przed  podjęciem  Uchwały  w sprawie  uchwalenia  zmiany  Wieloletniej  

Prognozy Finansowej  Miasta  Sławno  na  lata  2015  – 2030   Przewodnicząca  Rady  

poinformowała   o  otrzymanej Uchwale  Składu  Orzekającego  RIO  w Szczecinie  

w sprawie wydania opinii o przedłożonym   projekcie   uchwały  Miasta  Sławno               
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o Wieloletniej  Prognozie  Finansowej na  lata  2015  – 2030, która    również   

pozytywnie  zaopiniowała   powyższy  projekt  uchwały.                    

                                                                                

                                                                    /   uchwała  RIO  w załączeniu   /   

 

      W wyniku głosowania  -   jednogłośnie   podjęto  Uchwałę  Nr III / 10/ 2014               

w sprawie  uchwalenia  zmiany  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej   Miasta  

Sławno  na  lata   2015  –  2030.           

                                                                            /  uchwała  w załączeniu   /                                           

 Ad. 5 c  

 --------- 

    Rada  11  głosami „za”   i 2 „ wstrzymującymi ”  podjęła Uchwałę Nr III/ 11/ 

2014   w sprawie  ustalenia  wynagrodzenia  Burmistrza  Miasta Sławno.      

 

                                                                            /  uchwała  w załączeniu   /    

 Ad.5 d   

 -------- 

     Rada  9 głosami „za”  1 „ przeciwnym ”   i 3  „ wstrzymującymi ”  podjęła 

Uchwałę  Nr   III/ 12 / 2014   w sprawie   zasad  ustalania diet  oraz  zwrotu kosztów 

podróży służbowych  radnym  Rady  Miejskiej w Sławnie.       

 

           /  uchwała  w załączeniu   /    

 Ad 5 e 

-------- 

     Jednogłośnie   podjęto  Uchwałę  Nr  III/  13/2014  w uchwalenia  Miejskiego  

Programu  Przeciwdziałania Uzależnieniom   i  Przemocy  na  2015 rok.        

 

/  uchwała  w załączeniu   /    

Ad 5 f   

-------- 

            Radna  Bożena  Konfederak    -  Przewodnicząca  Komisji  Rewizyjnej RM  

odczytała  projekt  Uchwały  w sprawie  zatwierdzenia  planu pracy Komisji 

Rewizyjnej na  2015 rok.  
 

W  wyniku  głosowania   -   jednogłośnie   podjęto Uchwałę  Nr III/14/ / 2014               

w  w/w  sprawie.   

                                                                                         /   uchwała  w  załączeniu  /   
 

 

      Następnie    Przewodniczący  Komisji   / zgodnie  ze  Statutem  Miasta  Sławno /  

 przedłożyli  plany  pracy  stałych  Komisji   Rady  na   2015    rok  :           
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-   Bożena  Kallaur     -   zapoznała  z  treścią  planu  Komisji  Gospodarki Budżetu,  

-   Dominik  Margielewski     -   odczytał    plan   Komisji  Spraw   Publicznych,   

-   Maria  Poprawska             -   przedłożyła   plan  pracy  Komisji  Socjalnej.    
 

     Radna  Maria Poprawska  podziękowała radnej  Kindze Cichawie  za  przyjęcie  

zaproszenia do  współudziału   w  opracowaniu  tego planu.    
 

                                                                                            /   plany pracy   Komisji  w  załączeniu  /     

 Ad. 5 g                                                                               

----------  

           Jednogłośnie  podjęto   Uchwałę   Nr III/ 15 / 2014    w  sprawie   przyjęcia   

ramowego  planu  pracy  Rady  Miejskiej  na  rok  2015  i  sposoby  jego  realizacji.           

                                                                        

                                                                           /  uchwała   w  załączeniu   /   
                            

Ad. 5 h 

 ----------    

       Rada   jednogłośnie  podjęła Uchwałę  Nr III  /17  /2014  w sprawie zmiany 

budżetu miasta  na   2014  rok.                                                                                                        

                                                                                     /   uchwała  w  załączeniu  /   

 

Ad. 5 i   

-------- 

     Jednogłośnie   podjęto  Uchwałę  Nr III/ 18 / 2014  w sprawie  zmiany 

Wieloletniej   Prognozy  Finansowej  Miasta  Sławno.     

                                                                                   /   uchwała  w  załączeniu  /                                                                   

 Ad. 6 

 -------      

Odpowiedzi  na zgłoszone  interpelacje   radnych  udzielił    Burmistrz Miasta 

Krzysztof  Frankenstein.     

Odn.  interpelacji radnej Marii Poprawskiej  w kwestii remontów mieszkań -  w/w  

otrzyma  szczegółową  odpowiedź  na piśmie. Natomiast  poinformował, że plan jest 

tylko  pewnego rodzaju założeniem. Ujmuje się tam obiekty, które powinny być 

remontowane  i wymagają  tego –   ale   wykonywane  są  według  możliwości  

finansowych  i w pierwszej kolejności poddawane są  remontom te budynki, które 

zagrażają  bezpieczeństwu ludzi. Są  wystawione decyzje inspektora nadzoru 

budowlanego i w tym roku przeznaczone było ok. 100. 000 zł  na tego typu prace.  

Na rok przyszły jest  planowane  ok. 270.000 zł.  Należy pamiętać, że remonty  

dotyczą  obiektów, które  w bardzo  dużym  stopniu  są zadłużone. Wygląda to              

w ten sposób, że od podatników   najemcy tych lokali komunalnych   dostają 

prezent     w postaci  remontów  i  w  zamian za to  nie płacą.              
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Jeśli  chodzi  o  plakaty  będzie zrobiony przegląd   tych wszystkich spraw  -  już 

teraz toczą się postępowania   względem niektórych komitetów wyborczych  i jeśli 

będzie wymagała tego sytuacja to będą   dalej wszczynane  postępowania.   

 

Odnośnie interpelacji  radnej  Bożeny Konfederak   odn. sygnalizacji świetlnej na 

ul. Koszalińskiej  - Burmistrz  poinformował, że  to nie jest droga miejska. Jest to 

droga, która należy do dróg krajowych i autostrad   -   dlatego  nie do  nas należą 

decyzje w  tej  sprawie  i  nie my będziemy wykonywać tego typu inwestycje , bo 

nie  możemy.  Prośba w tej sprawie zostanie wznowiona  -  ale z  jakim efektem to 

zobaczymy. Prawdopodobnie w najbliższych latach zostaną rozpisane  przetargi               

i  będą   wykonane  pewne prace. Na pewno są  to koszty, od których oni  też  

uciekają bo sama inwestycja i utrzymanie takich świateł to  jest ok. 10.000 zł 

rocznie  kosztów bieżących. Jednak bezpieczeństwo jest  bardzo ważne dlatego   

będziemy zwracać na to uwagę.                  

          

 

  Ad. 7   

  ------   

                                      Wnioski  i zapytania radnych.  
 

 

 

           Przed zakończeniem sesji Przewodnicząca Rady złożyła  wszystkim życzenia  

Noworoczne.  
 

 

      W związku  z  wyczerpaniem  porządku   dziennego  Przewodnicząca     

zamknęła obrady.                                                                                                           

 

 Protokołowała :                                                                                                    

 Teresa  Ożóg                                                                                                             
 

 

 

 

 

 

 

 

 


